
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 3 września 2014 r. 

Poz. 14 

 

 

DECYZJA NR 61 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 8 maja 2012 r. 

w sprawie powołania w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego Służby Głównego Energetyka dla 

jednostek organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z siedzibą w Warszawie i Emowie 

Na podstawie §1 statutu Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 

73 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie nadania statutu Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego (M.P. Nr 26, poz. 432, z późn. zm.
1)

) postanawia się, co następuje:  

§1. W Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, powołuje się Służbę Głównego 

Energetyka obejmującą swym działaniem jednostki organizacyjne ABW z siedzibą w Warszawie i Emowie.  

§2. 1. Służba Głównego Energetyka działa w strukturze organizacyjnej Biura Logistyki.  

2. W skład Służby Głównego Energetyka wchodzą:  

1) Główny Energetyk - specjalista do spraw energii elektrycznej;  

2) inżynierowie i technicy elektrycy. 

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, przepis art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625
2)

) stosuje się odpowiednio.  

4. Główny Energetyk kieruje pracami i reprezentuje Służbę Głównego Energetyka na zewnątrz. 

§3. Do zadań Służby Głównego Energetyka należy:  

1) prowadzenie racjonalnej gospodarki energią elektryczną;  

2) współpraca z zakładami energetycznymi;  

3) opiniowanie wszystkich podłączeń do sieci elektrycznej;  

4) utrzymywanie urządzeń elektroenergetycznych, aparatury kontrolno-pomiarowej i urządzeń automatyki w 

stałej zdolności technicznej;  

5) planowanie i nadzór nad przeglądami urządzeń i instalacji elektrycznych;  

6) nadzór nad naprawami urządzeń i instalacji elektrycznych;  

7) prowadzenie bieżącej eksploatacji i ruchu infrastruktury energetycznej obiektów ABW (urządzenia 

rozdzielcze, zespoły spalinowo-elektryczne, urządzenia stabilizująco-podtrzymujące);  

                                                      
1) 

Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w M.P. z 2005 r. Nr 46, poz. 634, z 2006 r. Nr 21, poz. 241, z 

2007 r. Nr 21, poz. 243 i Nr 67, poz. 744, z 2008 r. Nr 3, poz. 36 i Nr 69, poz. 622 oraz z 2011 r. Nr 57, poz. 572.  
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 62, poz. 552 z 2006 r. Nr 104, 

poz. 708, Nr 158, poz. 1123 i Nr 170 poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, 

poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316 i 

Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 81, poz. 530 oraz z 2011 r. Nr 94, poz. 551, Nr 135, poz. 789, Nr 205, 

poz. 1208 i Nr 234, poz. 1392. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 14 

 

8) opracowywanie i aktualizacja dokumentacji technicznej instalacji elektrycznej;  

9) organizacja oraz prowadzenie prac kontrolnych i pomiarowych dla urządzeń oraz dla instalacji 

elektroenergetycznych;  

10) planowanie zapotrzebowania na materiały eksploatacyjne i części zamienne;  

11) uzgadnianie z użytkownikami planów przełączeń i wyłączeń energii elektrycznej;  

12) prowadzenie negocjacji cen i opłat z dostawcami energii oraz aktualizacja zawartych umów;  

13) współpraca przy przygotowaniu opisów przedmiotu zamówienia do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w ramach postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie 

dostawa energii elektrycznej bądź sprzętu elektrycznego;  

14) wdrażanie przepisów krajowych oraz unijnych z zakresu elektroenergetyki;  

15) prowadzenie wśród funkcjonariuszy i pracowników ABW akcji propagujących oszczędność energii 

elektrycznej;  

16) współpraca przy tworzeniu budżetu ABW w zakresie gospodarki energią elektryczną.  

§4. W sprawach dotyczących energii elektrycznej, w zakresie nieuregulowanym niniejszą decyzją do 

zadań Służby Głównego Energetyka stosuje się przepisy ustawy, o której mowa w §2. ust. 3.  

§5. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 gen. bryg. Krzysztof BONDARYK 

 


